MUNICÍPIO DE ITAPUÍ

Praça da Matriz, nº 73, Itapuí-SP - CEP 17230-000 - Fone: (14) 3664-8040 - Site: www.itapui.sp.gov.br

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUÍ, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que
são conferidas pela legislação em vigor, com responsabilidade técnica da CONSCAM Assessoria e
Consultoria, RETIFICA os itens abaixo e RATIFICA os demais itens do Edital de Abertura das Inscrições:

1 – Os requisitos do quadro do item 1.2 do Edital de Abertura das inscrições para os cargos de Professor
de Educação Básica e Professor de Educação Infantil passam a constar da seguinte forma:

CARGO VAGAS
CARGA

HORÁRIA
VENCI-

MENTOS
REQUISITOS/ ESCOLARIDADE

TAXA DE
INSCRIÇÃO

Professor de
Educação

Básica

01

30 h/s

R$
1.800,59

Curso Normal Superior ou Licenciatura em Pedagogia
ou Licenciatura em Educação do Campo, com
habilitação em Docência nos Anos Iniciais ou
Habilitação Específica para o Magistério (HEM) e do
Curso Normal de Nível Médio ou Programa Especial de
Formação Pedagógica Superior, qualquer que seja a
nomenclatura do Curso, com Habilitação em Magistério
dos anos iniciais do Ensino Fundamental.

R$ 60,00

Professor de

Educação
Infantil

01

24 h/s

R$

1.407,21

Curso Normal Superior ou Licenciatura em Pedagogia
ou Habilitação Específica para o Magistério (HEM) e do
Curso Normal de Nível Médio ou Programa Especial de
Formação Pedagógica Superior, qualquer que seja a
nomenclatura do Curso, com Habilitação em Educação
Infantil

R$ 60,00

2 – As demais cláusulas ficam RATIFICADAS.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Itapuí, 19 de março de 2019

Antônio Álvaro de Souza

Prefeito Municipal

http://www.itapui.sp.gov.br/

	Antônio Álvaro de Souza